1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2520                                                   Lidianópolis, Quarta-Feira, 02 de Setembro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados,
que às 09:00 horas, do dia 17/09/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de cartuchos de tintas e
toners novos, originais e Compatível para a manutenção da Secretaria de Educação Município de Lidianópolis, para o
período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de
licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 02 de Setembro de 2020.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

LEI N º 1064/2020

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no
orçamento do Município de Lidianópolis para o Exercício de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, SR. ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições
legais conferidas por Lei, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeito Municipal
sanciono a seguinte:

LE I

Art.1º- Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional                      Especial no orçamento
do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2020.

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2020,

um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 85.567,56 (Oitenta e Cinco Mil e Quinhentos e Sessenta e Sete Reais
e Cinquenta e Seis Centavos), mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06.004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.08.243.0040.2116 Proteção Social Básica - (SCFV) Serv. De Convivência e
Fortalecimento de Vin

3.3.90.39.00.00 – 1022934 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00

 TOTAL: 10.000,00

06.004.08.243.0041.2098 PFMC II - CREAS

3.1.90.11.00.00 – 1022941 Vencimentos e Vantagens Fixas  - Pessoa Civil  26.567,56

 TOTAL:   26.567,56

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2020 às 19:34:34

                               1 / 2

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2520                                                   Lidianópolis, Quarta-Feira, 02 de Setembro de 2020

06.004.08.244.0010.2078 Proteção Social Básica – CRAS (Centro de Referência da
Assistência Social)

3.1.90.11.00.00 – 1022934 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  45.000,00

4.4.90.52.00.00 – 1022934 Equipamento e Material Permanente  4.000,00

 TOTAL: 49.000,00

TOTAL GERAL .........: 85.567,56

Art. 3º - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º
do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

1.7.1.8.12.1.1.00.00.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social FNAS – Principal - Incremento Temporario
ao Bloco da Protecao Social Basica para Acoes de Combate
ao COVID-19

59.000,00

1.7.1.8.12.1.1.00.00.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social FNAS – Principal - Incremento Temporario
ao Bloco da Protecao Social Especial para Acoes de Combate
ao COVID-19

26.567,56

TOTAL GERAL .........: 85.567,56

Art. 4º - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei
de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E
VINTE (02/09/2020).

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2020 às 19:34:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-09-02T19:34:34-0300